dade de Pronto de Atendimento (UPA) São Gonçalo I, regido pelo
Contrato de Gestão nº 022/2020, que: "[...] CONHEÇO do Recurso
Administrativo interposto pelo Instituto de Desenvolvimento, Ensino e
Assistência à Saúde - IDEAS e, no mérito, julgo IMPROCEDENTE,
mantendo a multa administrativa de R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e
cinquenta reais) aplicada pelo julgador de primeiro grau administrati-
vo.

Id: 2697483

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA à Organização Social de Saúde IDEAS - INSTITUTO

[...]

contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de confecção e montagem de móveis planejados, com o for-
necimento de toda a matéria-prima necessária, destinados ao atendi-
mento das demandas da Farmácia de Manipulação.
VA L O R : R$ 104.900,00 (cento e quatro mil e novecentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA A S S I N AT U R A : 2 7 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO ADMINISTRATIVO IVB N° SEI-080004/001031/2025.

Id: 2697369

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CO N T R AT U A L

[...]

OPME, para o Hospital Estadual Azevedo Lima (HEAL), no período
de 02/02/2025 a 28/02/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2058 (SEI-
110625465). VALOR TOTAL: R$ 178.749,99 (cento e setenta e oito
mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/018940/2025. DATA DA ASSINATURA: 2 7 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1381/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA

[...]

UPA 24h Itaboraí, no período de 01/08/2024 a 20/08/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2103 (SEI-111031416). VALOR TOTAL: R$ 43.036,76
(quarenta e três mil, trinta e seis reais e setenta e seis centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/027791/2024. DATA DA ASSINATURA: 2 7 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1542/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MED-

[...]

bucomaxilofacial, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no
período de 01/04/2025 a 30/04/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2329
(SEI-115059416). VALOR TOTAL: R$ 34.046,43 (trinta e quatro mil,
quarenta e seis reais e quarenta e três centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo n° SEI-080002/022794/2025. DA-
TA DA ASSINATURA: 2 7 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1546/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BIOME-

[...]

para UPA 24h Botafogo, no período de 22/08/2025 à 31/08/2025, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2321 (SEI-115042609). VALOR TOTAL: R$
20.615,55 (vinte mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta e cinco
centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n°
SEI-080002/023014/2025. DATA DA ASSINATURA: 2 7 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1564/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BIOME-